
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 11, listopad 2021

V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:
	ZASTUPITELSTVO OBCE  RODNÝ DŮM PROFESORA JANA JURSY 

 VÝSLEDKY VOLEB  ROZHOVOR: PETR VEPŘEK



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Zprávy z obce

ZASTUPITELSTVO OBCE
Dne 29. 9. 2021 proběhlo veřejné jednání zastupitelstva obce. 
Z důvodu pozdního termínu konání zastupitelstva po uzávěrce Střely 
předkládáme, na čem se zastupitelstvo obce usneslo.
Zastupitelstvo obce schválilo:
– nový název ulice U Stadionu na pozemku parc. č. 1673/21 v k. ú. Postřelmov, 
– uzavření smlouvy o dílo ÚS 4/21 na pořízení územní studie historického centra  
 Postřelmov,
– starostu obce jako určeného zastupitele k úkonům ke zpracování „Územní studie  
 historického centra Postřelmov“, 
– Ing. arch. J. F. jako kvalifikovanou osobu pořizovatele k úkonům ke zpracování „Územní   
 studie historického centra Postřelmov“,
– „Darovací smlouvu“ na poskytnutí finančního daru ve výši 25 050,- Kč Klubu  
 nemocných cystickou fibrózou, z. s.,
– „Darovací smlouvu“ na poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč Dechové hudbě  
 Postřelmov z. s., 
– zrušení usnesení Zastupitelstva obce Postřelmov ze dne 25. 9. 2019, č. usnesení 1. c)  
 a usnesení č. 1 d) mezi obcí Postřelmov a RENOSTAV, spol. s r. o. Brno, IČO: 15502929.  
 Zrušení usnesení ze dne 16. 12. 2019, č. usnesení 1. k) mezi obcí Postřelmov  
 a RENOSTAV, spol. s r. o. Brno (změna projektu a právní subjektivity investora),
– rozpočtové opatření č. 4 – Rozpočtu obce pro rok 2021. 
Zastupitelstvo obce neschválilo:
– prodej pozemku parc. č. 1167 – ostatní plocha o výměře 96 m2 v k. ú. Postřelmov. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
– zprávu předsedy kontrolního výboru o kontrole usnesení zastupitelstva a rady obce, 
– zprávu starosty o činnosti rady obce od 18. 6. do 29. 9. 2021, 
– informaci o rozpočtovém opatření č. 3 – Rozpočtu obce pro rok 2021, 
– zprávu o plnění rozpočtu obce od 1. 1. do 31. 8. 2021,
– informaci starosty o přípravě prodeje pozemků „Vyhnálov – jih“ formou dražby, 
– zprávu předsedy finančního výboru o provedených kontrolách. 
Zastupitelstvo obce uložilo radě obce: 
– realizovat aktualizaci „Plánu obnovy a rozvoje Postřelmov (POROP) ve vazbě  
 na rozpočet obce pro rok 2022 a dalších let a projednat se zastupiteli tak, aby byl 
  schválen na jednání ZO v prosinci 2021,
– projednat s fy. CEKR CZ s. r. o. neplnění termínů studie „Revitalizace centra obce 
 Postřelmov“ dle smlouvy o dílo. 
Zastupitelstvo obce uložilo starostovi: 
– připravit podklady pro prodej stavebních pozemků v lokalitě „Vyhnálov – jih“  
 ke schválení na jednání ZO v prosinci 2021.
Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce a webových stránkách obce.  
Se zápisem z jednání zastupitelstva obce včetně schváleného usnesení se můžete seznámit 
na obecním úřadě.  



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Zprávy z obce

Místo zpětného odběru elektropřístrojů, velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
u kotelny v ulici Závořická bude otevřeno v sobotu 6. 11. od 8.30 hod. do 12.00 hod. 
a ve čtvrtek 18. 11. 2021 od 12.30 hod. do 17.00 hod.

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKROZAŘÍZENÍ A SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO  
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

SVOZ PLASTŮ
Svoz plastů a nápojového kartonu (tetrapak) od rodinných a bytových domů bude  
proveden v pondělí 8. a 29. listopadu 2021 od 6.00 hod. 

SVOZ TŘÍDĚNÉHO PLASTOVĚHO ODPADU
18. října 2021 byl po pěti týdnech od po-
sledního pytlovaného odpadu proveden 
první svoz plastového odpadu a nápo-
jového kartonu (tetrapak). Další svozy 
budou následovat již v třítýdenních in-
tervalech. Poté obec vyhodnotí množství 
vytříděného odpadu na jednotlivých sta-

novištích a podle toho budou tato stano-
viště doplněna o nádoby (čtyřkolové žlu-
té kontejnery). 
Věříme, že se po nějaké době podaří za-
jistit kapacitu nádob tak, aby stačily 
pojmout všechen tříděný odpad, a nedo-
cházelo tak k odkládání odpadu mimo ně.    

 Postřelmovský potok – oprava břehu – od obecního úřadu k lávce pro pěší.  
 Stavbu provádí firma EKOZIS. Termín dokončení: listopad 2021.
 Nový dvůr – veřejné osvětlení. Stavbu provádí firma EMONTAS, s. r. o. Zábřeh.  
 Stavba byla 25. října 2021 dokončena. 
 Zdravotní středisko – vstup, fasáda. V říjnu 2021 začala firma LANEX s. r. o.  
 Olomouc s úpravami vstupu, fasády a s tím spojené instalace. Předpokládaný termín 
 dokončení: červenec 2022. 
 Lokalita Vyhnálov – jih. Od října budou zahájeny práce na inženýrských sítích  
 pro šest stavebních parcel. Stavbu bude provádět firma EKOZIS spol. s r. o. Zábřeh.

PROBÍHAJÍCÍ STAVEBNÍ AKCE V OBCI

UPOZORNĚNÍ K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A POROSTŮ
Upozorňujeme vlastníky a uživatele po-
zemků, přes něž vede nadzemní elektrické 
vedení distribuční soustavy provozované 
ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje 
ochranné pásmo, na povinnost odstraně-
ní a okleštění stromoví a jiných poros-
tů. Nebude-li zásah proveden do 15. 11. 
2021 a bude-li ohrožena bezpečnost  

a spolehlivost zařízení distribuční sousta-
vy, je pracovník pověřený společností ČEZ  
oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky 
za účelem provedení zásahu. V případě, 
že zásahem může být ohrožena bezpeč-
nost osob nebo zařízení distribuční sou-
stavy, kontaktujte nás na tel. 800 850 860. 
Více informací najdete na webu obce. 

KONTEJNERY NA BIOODPAD
Upozorňujeme občany, že kontejnery na bioodpad rozmísťované po obci budou obča-
nům k dispozici do pondělí 22. 11. 2021. Poté bude možné vozit bioodpad do velkého 
kontejneru, který je umístěn u Pískáče.



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Zprávy z obce

17. října jsme si připomněli páté výročí úmrtí 
maminky, babičky, prababičky Amálie Hýblové  
z Postřelmova. 
Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.
Dcera Růžena s rodinou

VÝSLEDKY VOLEB V POSTŘELMOVĚ
JAK SE VOLILO V POSTŘELMOVĚ DO PARLAMENTU, POSLANECKÉ SNĚMOVNY ČR 
ve volbách konaných 8. a 9. října 2021. 
Počet osob zapsaných v seznamu voličů:      2 404
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky:    1 612 
Celkový počet odevzdaných úředních obálek:       1 611  
Počet platných hlasů:     1 602  
Volební účast:     67,05 %

POLITICKÉ STRANY PODLE POČTU ZÍSKANÝCH HLASŮ
ANO 2011       442
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09              427
PIRÁTI a STAROSTOVÉ  217
Svoboda a př. demokracie (SPD) 197
PŘÍSAHA Roberta Šlachty                              79
Česká str. sociálně demokratická                 69
Komunistická str. Čech a Moravy    69
Trikolora Svobodní Soukromníci                 43
Moravané         15
Strana zelených    14
VOLNÝ blok                                                     10
Švýcarská demokracie     6
Otevřeme ČR k normálnímu životu     5
Hnutí prameny                                                    4
Urza.cz: Nechceme vaše hlasy                         2
Aliance pro budoucnost                                    1
Koruna Česká (monarch. strana)                   1
Moravské zemské hnutí     1

NEMOCNICE ŠUMPERK - NEDOSTATEK KRVE 
Nedostatek krve je stále aktuální a nyní potřebujeme každého dárce. Pokud je to 
možné, objednejte se k nám ještě dnes a přijďte! Objednávky na: sumperk.odbery.
agel.cz, nebo na tel.: 800 300 600. Děkuje AGEL Transfúzní služba a.s.



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Kalendář akcí

KONCERT MARTINA ČMELÍKA
Neděle 7. 11. 2021, 17.00 hod., malý sál KD,

         vstupné 70,- Kč
Koncert mladého talentovaného kytaristy, zpěváka  
a textaře Martina Čmelíka z Brna, který začínal jako 
pouliční hudebník. Uslyšíte směs autorských písní  
a coverů ve stylu folk-rock a známé světové melodie. 
Zveme na krásný podvečer a posezení při vínku.

7.

Čtvrtek 4. 11. 2021, 17.00 hod., klubovna č. 4 KD,
příspěvek na materiál 20,- Kč

Místní knihovna zve srdečně všechny děti, jejich rodiče i prarodiče 
na Martinskou dílnu se Zdenkou. Těšíme se na vás . 

MARTINSKÁ DÍLNA

4.

Kalendář akcí

CESTOPISNÁ BESEDA - RADOMÍR ČÍŽEK: BIKEPACKINGOVÁ VÝPRA-
VA PO OMÁNU

Pondělí 15. 11. 2021, 18.00 hod., velký sál KD, vstupné 50,- Kč
Šumperský cestovatel a dálkový cyklista Radomír Čížek se podělí o zážitky z 1500 km 
dlouhé sólo výpravy napříč sultanátem Omán. Povypráví o úžasně pohostinných li-
dech, tichu na pustoprázdných cestách uprostřed hlubokých kaňonů, dřině při strmých 
stoupáních, frustraci při jízdě v písku, euforii uprostřed pouště, kráse palmových hájů, 
ale také jak chutná velbloudí maso, jak se vmísil na tradiční pohřební hostinu, o noci  
v ženské mešitě, souboji s místním svalovcem, anebo jak si užil jízdu po desetiproudém 
bulváru v centru Dubaje. Součástí promítání bude také krátký workshop o jeho vášni 
pro závodní bikepacking a ultravytrvalostní cyklistiku bez podpory a poprvé bez nosi-
čových brašen, bez stanu a s pouze 5 kg bagáže.

15.

DIVADLO TŘÍ
Pátek 19. 11. 2021, 19.00 hod., velký sál KD, vstupné 100,- Kč

DIVADLO TŘÍ z Pardubic uvádí po dlouhé nedobrovolné odmlce 2 slibované hry ze své-
ho skvělého repertoáru. PODRAZ a již legendární PRASKLOU HŘÍDEL.
PODRAZ – Ocitáme se v prohnilém Chicagu šedesátých let minulého století, kde není 
jisté vůbec nic. V tomto světě náš hrdina – soukromý detektiv Jack Daniel Slater – do-
stává zakázku od vnadné studentky evropského náboženství. Najít samotného Boha ale 

není jen tak. 
PRASKLÁ HŘÍDEL – Historická hypotéza s prvky 
polopravd i mýtů opírající se o zásadní kroniky těch 
kterých států, monarchií a veleříší s překvapivým po-
selstvím budoucím generacím. Absurdně - černohu-
morná jednoaktovka z několika prostředí. Nenechejte 
si ujít skvělý herecký koncert.

19.



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Kalendář akcí

KONCERT KPH - ŠTĚPÁN A MATĚJ RAKOVI
Neděle 28. 11. 2021, 14.00 hod., velký sál KD, vstupné 100,- Kč

Štěpán Rak a jeho syn Jan-Matěj Rak zahrají opět v Kulturním domě v Postřelmově.
Třetím koncertem sezóny bude unikátní „rodinný“ kytarový koncert otce se synem. 
Špičkoví kytaristé představí působivý hudební program. Profesora pražské AMU Štěpá-
na Raka společně se synem Janem-Matějem přivítáme u nás s potěšením asi po dvouleté 
odmlce. V desítkách zemí všech kontinentů koncertoval během své impozantní kariéry 
první profesor hry na kytaru v historii pražské Akademie múzických umění, světový 
kytarový virtuos a skladatel Štěpán Rak, který letos v plné životní i umělecké síle slaví 
půlkulaté jubileum.

28.

KINOKAVÁRNA: JEŽEK SONIC 
Neděle 21. 11. 2021, 15.00 hod., velký sál 

              KD, vstupné 50,- Kč
USA / Japonsko, 2020, 100 min., akční / dobrodruž-
ný / komedie / rodinný / sci-Fi. Režie: Jeff Fowler
Schopnost utíkat nejrychleji ze všech na světě by je-
žek Sonic bez mrknutí oka vyměnil za opravdového 
kamaráda. Ze svého lesního útočiště sice chodí na-
vštěvovat dobráckého maloměstského šerifa Toma, 
ale ten se tak úplně nepočítá, protože si Sonica při 
jeho rychlosti ještě nestačil všimnout. A Sonic se 
snaží nezanechávat stopy své přítomnosti, protože 
ví, že by pak po něm šli. Kdo? Všichni! Jenže i ten 
nejopatrnější ježek může udělat malou chybu, kte-
rou bylo v jeho případě dočasné vypnutí elektřiny  
v polovině Ameriky… 

21.

KINOKAVÁRNA: DENÍČEK MODERNÍHO 
FOTRA

Neděle 21. 11. 2021, 18.00 hod., velký sál KD, 
vstupné 50,- Kč
Česko, komedie, 101 min. Režie: Jan Haluza. Hudba: 
Ondřej Brousek. Hrají: Jiří Mádl, Tereza Ramba a další
Někdy vás život náhodně dostane do situace, kterou 
nečekáte, ale musíte se s ní vyrovnat jako chlap! Na-
taša a Dominik se neplánovaně stanou rodiči. Nataša, 
úspěšná designérka hraček pro děti, dokáže rodinu 
lépe finančně zabezpečit, a tak se dohodnou, že hlavní 
část péče o novorozence převezme jako otec na mateř-
ské dovolené Dominik. Ten přistupuje k úkolu s poně-
kud naivní představou, že mu poskytne dostatek času 
napsat konečně knihu, kterou dlouho plánuje…  

21.

PR
O

D
U

C
EN

T
R

EK
LA

M
N

Í
PA

RT
N

EŘ
I

KO
PR

O
D

U
C

EN
TI

H
LA

V
N

Í
PA

RT
N

EŘ
I

M
ED

IÁ
LN

Í
PA

RT
N

EŘ
I

H
LA

V
N

Í
M

ED
IÁ

LN
Í

PA
RT

N
EŘ

I

KO
PR

O
D

U
C

EN
T

A
 D

IS
TR

IB
U

TO
R



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Kalendář akcí , Ohlédnutí

ŠTĚPÁN RAK je osobností, která si své posluchače podmaní intenzitou prožitku a in-
terpretačním mistrovstvím. 30 let tvořil Štěpán Rak legendární jevištní dvojici s uhran-
čivým Alfrédem Strejčkem. U nás za ta léta vystupovali vícekrát. Veřejnost většinou ví, 
že známý oblíbený dabér, herec a recitátor je dlouho upoutaný na lůžko. Proto naše 
mateřské KPH Uničov chce pro našeho oblíbeného umělce připravit zdravici a popřát 
mu k uzdravení. Po koncertě bude možno se ke gratulaci přidat a napsat pár hezkých vět 
pro povzbuzení. Pan Štěpán Rak osobně příteli „Fredovi” gratulace předá. 
JAN MATĚJ RAK jde ve šlépějích svého otce. Český pedagog, fotograf, kytarista a pís-
ničkář. V hudbě se zaměřuje na interpretaci židovských písní, hraje skladby Jaroslava 
Ježka a melodie ze starých filmů, které si upravuje pro kytaru. Doprovázel také pís-
ničkářku Martinu Trchovou. Jan Matěj Rak také působil ve skupině Natalika zaměřené  
na world music. Vydal album Ježkovy Vwoči, které obsahuje 14 skladeb Jaroslava Ježka  
v instrumentální podobě zahrané na kytaru a výjimečně na další nástroje.

Ohlédnutí VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

OCENĚNÍ V SOUTĚŽI „KNIHOVNA ROKU 2021“
Ve čtvrtek 14. října 2021 předal ministr kultury 
Lubomír Zaorálek v Zrcadlové kapli Klementi-
na Ing. Petře Balcárkové, knihovnici naší míst-
ní knihovny, ocenění za kreativní a inovativní 
přístup k rozvoji komunitní funkce knihovny  
a za inspirativní práci s malými čtenáři a mlá-
deží v rámci soutěže „Knihovna roku 2021“.  
K získanému ocenění paní knihovnici Petře 
Balcárkové blahopřejeme! (L.N.)

Dominik Job, Nikolas Dvouletý, Jindřich Kovář, Adina Mikulová a Josefína Mikulová, Sarah 
Koutná, Martin Horák, Elen Holinková.



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Ohlédnutí

(Z. H.)

Vláček vesele funěl a kouřil. Z okýnek vy-
kukovaly šťastné hlavy dětí a jejich rodi-
čů, kteří si připomínali to svoje dětství. 
Historická souprava vozů v čele s parní    
lokomotivou právě dosupěla a přivezla 
hordu návštěvníků na Setkání Hanáků  
do Tovačova. Náš autobus právě zapar-
koval poblíž, a tak jsme si návrat a vlak  
do dětství mohli také vychutnat. 
U kulturáku čekal na Postřelmovskou 
muziku a svoje ovečky z Markovice Aleš 
a již začalo proplétání mezi tanečníky  
z jiných souborů a oblékání do svých 
krojů. Následovalo setkání a úvod na ná-
městí a průvod. Nyní se ukázala výhoda 
markovických odlehčených, půvabných  
a méně honosných krojů. Zatímco ostatní 
v těžkých krojích podupávali ve špalíru, 
Markovice to opět roztočila přímo v prů-
vodu. Však fotoaparáty cvakaly a kamery 
natáčely o sto šest. Právem ve večerních 
zprávách dominovaly bílé haleny, bledě-
modré zástěry a červené pentle z Postřel-
mova. Zámecké nádvoří a park přivítal  
na pět set tanečníků a tanečnic. Od nás 
se pěkně uvedli i šumperští Senioři, kteří 
dali do svých tanců nečekanou dynami-

ku a švih. Škoda jen, že první série tan-
ců Markovice trochu zkropil déšť. Stačí 
ale jen odhodit z trávy slimáky a vzhůru  
do kola! Panovala příjemná nálada. Divá-
ci tanečníky povzbuzovali, děti v krojích 
pobíhaly kolem a projížděly se na voze za-
přaženém do krásného černého koně. Ta-
ková přehlídka hanáckých krojů je oprav-
du k vidění asi jednou do roka. A musím 
říct, že z toho oči přecházejí. Zvláštní ob-
div patří také naší Hudbě Postřelmov. Ono 
klopýtat v průvodu po kočičích hlavách,  
a ještě hrát čistě, není jen tak…

HANÁCKÉ SRAZ V TOVAČOVĚ - SETKÁNÍ HANÁKŮ

Tak k nám zase zavítal Honzík Schulmeis-
ter. Setkání to bylo úžasné. Honzík se nám 
posouvá mezi evropské klavírní špičky. 
Však seznam všech vítězství se nedal ani 
celý přečíst. Dosáhnout takového úspě-
chu v 15 letech je hodno velkého obdivu. 
Honzík zkrátka sbírá samé první ceny. 
Tak jsem mu z legrace předala keramic-
kého „Postřelmovského slavíka“.
Výtvor dřívějšího keramického kroužku 
mu udělal moc radost a hned si ho schoval 
na památku. Přikládáme fotku s mamin-
kou, která je skvělá hudebnice a Honzíka 
na jeho umělecké cestě motivuje. Veli-

ce nás potěšily menší děti z hudebních 
kroužků, které na koncert zavítaly. Snad 
se koncert pro ně stal inspirací.

KPH - MALÝ VIRTUÓZ 

(Z. H.)



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Mateřská škola

MATEŘSKÁ ŠKOLA
NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
V pátek 1. října, po dlouhé co-
vidové přestávce, děti ze Za- 
jíčků opět mohly navštívit 
místní knihovnu. Zde na ně 
čekala milá a usměvavá paní 
knihovnice, která si s nimi 
povídala o „Knížce pro Lu-
cinku”, z níž se děti dozvě-
děly spoustu věcí, které by 
měl správný předškolák 
znát. Děti byly šikovné, paní 
knihovnice je moc chválila 
a všichni už se těší na další 
společné, tentokrát „miku-
lášské” setkání. 
Knihovnu navštívili i Žabič-
ky. S dětmi jsme si povídali  
o ovoci a zelenině, zahráli po-
hádku O veliké řepě, zopako-
vali si básničky, poslouchali 
pohádky. Moc jsme si to užili 
a už nyní plánujeme další ná-
vštěvu. Na návštěvu knihov-
ny se brzy chystá také třída 
Ježečků…

BRAMBORIÁDA
Kopu, kopu brambory, mám jich plné 
komory… takhle zvesela si zanotovaly 
všechny děti z naší školky, když se v pátek 
15. 10. sešly na zahradě, aby si zasoutěžily 
ve sběru brambor, hodu „bramborákem“, 
zdolávání překážek s pytlem brambor 
přes rameno, nošení „horké“ brambory 
na lžíci a jiných disciplínách, které pro ně 
připravily paní učitelky a děti ze Zajíčků. 
Tomuto klání ale předcházel týden plný 
aktivit, které děti plnily v jednotlivých tří-
dách. Poslouchaly pohádky, učily se bás-
ničky, hádaly hádanky, jedly vlastnoručně 
oloupané brambory, vyráběly bramboro-
vé obrázky, účastnily se soutěže o nejza-



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Mateřská škola

 OBECNÍ ÚŘAD tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
 MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
 KULTURNÍ DŮM tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
 KNIHOVNA  tel. 774 878 441 www.postrelmov.knihovna.cz
 TĚLOCVIČNA tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
 PENZION U LÍPY tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org
 K

O
N

TA
K

TY


jímavější tvar brambory, naučily se novou 
pohybovou hru O Otesánkovi… zkrátka 
bylo toho hodně a bylo to zajímavé a po-
učné. Bramboriádu děti uzavřely umělec-
kým dílem – bramborovým pytlem, který 
postavily společně na cestě před školkou. 
Prací trošku zmoženi, ale příjemně una-
veni pak všichni odešli na dobrý oběd. Při 
odchodu domů děti svoji stavbu ukazova-
ly maminkám a tatínkům, od nichž sklidi-
ly zaslouženou pochvalu.

DÝŇOVÁNÍ U MYŠIČEK A ŽABIČEK 
Ve čtvrtek 14. 10. proběhlo dýňování  
u Žabiček na zahradě MŠ. Přestože nám 
počasí moc nepřálo, maminky s dětmi  
vyrobily moc krásné, strašidelné dýně. 

V úterý 19. 10. u třídy Myšiček proběhlo 
také dýňování. Tentokrát si děti a rodiče 
tvoření užili v pěkném podzimním počasí 
a vytvořili krásné dýňové podzimní pa-
náčky. Děkujeme rodičům za účast. (K. J.)



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Základní škola

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Mírně usnadnit druháčkům nástup do ško- 
ly se rozhodla jejich třídní učitelka Iveta 
Petríková, a tak se společně s vychovatel-
kou Evou Kloučkovou a několika ochotný-
mi rodiči i prarodiči zajeli podívat kon-
cem září do Dinoparku ve Vyškově. 
Už ráno bylo jasné, že to bude výlet mi-
mořádně vydařený, přijel moderní auto-
bus a sluníčko svítilo ostošest! Nadšené  
a natěšené školáky pomáhalo krotit  
i několik starších kamarádek z 2. stupně. 
Opravdu se bylo na co dívat! Nejdříve je 
vláček zavezl do Dinoparku. Zhlédli vtip-
né 3D kino, a pak už se vydali do samotné-
ho srdce pravěku. Snad u každé cesty stál 
nějaký ohromný dinosaurus nebo jiný 
ještěr, někteří i vydávali zvuky a mohut-
ně vrtěli ocasem. Na četných cedulích si 
mohly děti o každém pravěkém zvířeti le-

dacos přečíst, to bylo poučné! Po krátkém 
obědě ala párek v rohlíku nebo langoš je 
vláček zase zavezl zpět, tentokrát do ZOO. 
Sice trochu zvláštní ZOO, kde místo lvů 
řvali pštrosi a místo opic poskakovaly 
kozy, ale i tak se tam všem také líbilo. Té-
měř na konci prohlídky si mohli druháčci 



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Základní škola

Závěrem výsledky podzimního kola 
sběru papíru.
1. místo - 7. B, 1057 kg, 70 kg / 1 žák
2. místo - 7. A, 811 kg, 43 kg / 1 žák
3.  místo - 1. A, 911 kg, 41 kg / 1 žák
Jednotlivci: 
1. Jan Sedláček, 7. B, 818 kg
2. Štěpán Světlík, 2. A, 322 kg
3. Petr Havlas, 1. A, 303 kg

prohlédnou zblízka ve vodním světě pat-
náctikilové kapry, hbité štiky i zavalitého 
sumce. Potom půlhodinka na hřišti, no  
a samozřejmě nemohl chybět ani nákup 
suvenýrů všeho druhu, takže peněženky 
téměř všech dětí byly po návratu prázdné. 
Ale stálo to za to!  
V září také opět „přiletěl“ Seiferos, a to 
doslova. Už tradičně proběhl v ohraniče-
ném areálu naší školní zahrady za krásné-
ho slunečného počasí výukový program  
o životě dravých ptáků a sov. Organizace 
„Seiferos“ předložila žákům velice zábav-
nou formou zajímavosti o dravých ptá-
cích, jako je např. orel královský nebo sup 
bělohlavý, které ve volné přírodě nemají 
možnost spatřit. Nechyběly ani ukázky 
leteckých schopností dravců s přehlídkou 
imitace lovu. A některé z ptáků si mohli 
školáci i pohladit.

V září nezahálela ani školní družina. Cesta 
kolem světa, Putujeme Českem, Cestování 
časem – to jsou názvy letošních celoroč-
ních her školní družiny. Děti jejich pro-
střednictvím zažijí mnohá dobrodružství 
a otevřou se jim nepoznané obzory. Té-
mata her byla motivací i pro některé z dis-
ciplín podzimních sportovních soutěží, 
které zahájily zápolení družstev. Radost  
z pohybu a spolupráce s kamarády byly 
tou největší odměnou!

(I. P.)



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

 Vážení čtenáři, v desátém čísle Zpra-
vodaje obce Postřelmov jste si mohli pře-
číst rozhovor s paní Pavlínou Zatlouka-
lovou o jejích zkušenostech s genealogií 
při sestavování rodokmenů předků. Po-
kud si vzpomínáte, přiznala, že je v pří-
buzenském vztahu s Jursovými. Co však  
v rozhovoru není uvedeno, sdělila jen šéf-
redaktorce naší Střely Petře Balcárkové. 
Při svém bádání objevila, že Jan Jursa, 
pozdější autor oblíbených slabikářů a čí-
tanek, se nenarodil na statku č.p. 16, jak 
se doposud tradovalo.
 Jak to ve skutečnosti s místem na-
rození Jana Jursy bylo? Abychom tuto 
otázku zodpověděli, musíme se vrátit  
do roku 1835, kdy Josef Jursa, děd Jana 
Jursy, koupil v Postřelmově usedlost 
č. p. 21 a z Postřelmůvku se přestěhoval 
do Postřelmova. Brzy poté, v roce 1840, 
zdědil statek č. p. 21 František Jursa. Jeho 
bratrem byl Jan Jursa, otec pozdějšího 
středoškolského profesora. Pro přehled-
nost budeme otce jmenovat Jan Jursa st.  
a syna Jan Jursa ml.
 Jan Jursa st. se oženil v roce 1849 s Tere-
zií Kvapilovou. Oba v té době žili na statku  
č. p. 21, neboť František Jursa, majitel 
usedlosti, byl ještě svobodný a sám neměl 
rodinu. Situace se změnila v roce 1855, 
kdy se František Jursa oženil. Tehdy se 
na čas Jan st. a Terezie Jursovi přestěho-
vali na krátkou dobu do Postřelmůvku.  
V době, kdy ještě žili na usedlosti Františ-
ka Jursy, narodil se jim 27. srpna 1853 syn 
Jan, budoucí úspěšný autor slabikářů a čí-
tanek. Tak je to zapsáno v matrice.
 V roce 1856 se naskytla manželům 
Janovi st. a Terezii Jursovým příležitost 
koupit velký postřelmovský statek č. p. 16 
(dnešní Jursův statek naproti obecnímu 
úřadu). Náleželo k němu 16 ha polnos-
tí doložených v roce 1786 i v roce 1899.  

Jelikož spolumajitelkou této usedlosti 
byla také Terezie, rozená Kvapilová, lze 
soudit, že k získání statku podstatně při-
spěly její finance. Když „Jursovo“, jak je 
nazýváme, rodiče koupili, měl Jan Jursa 
ml. něco málo přes tři roky.
 A přicházíme k druhé otázce. Jak se 
do povědomí obyvatel Postřelmova, vlas-
tivědných pracovníků a historiků dostal 
údaj o rodném gruntu Jana Jursy na č. p. 
16? Odpověď nacházíme v článku Viléma 
Nezbedy Zapomenutý severomoravský pe-
dagog, uveřejněném v roce 1973 v 26. čís-
le periodika Severní Morava na stranách 
27 – 35. Jmenovaný autor v této skvělé 
stati, z níž dodnes čerpá každý, kdo se  
o osobnost Jana Jursy zajímá, zpřístupnil 
čtenářům Jursovo celoživotní dílo. Jeho 
práci na učebnicích, čítankách a slavných 
slabikářích začlenil do tehdejšího kultur-
ního a didaktického prostředí se zdůraz-
něním spolupráce s dalšími pedagogy  
a zvláště výtvarníky, jako byli Mikoláš Aleš 
a Adolf Kašpar. Avšak životním osudům 
Jana Jursy se Vilém Nezbeda věnoval jen 
stručně. Ostatně, to ani nebylo jeho cílem. 
 Nelze říct, zda Vilém Nezbeda převzal 
údaj o narození Jana Jursy na statku č. p. 
16 z nějaké starší práce, nebo si ho sám 
domýšlel. Pátrat po tom není v podstatě 
důležité. Jan Jursa ml. na č. p. 16 vyrůs-
tal, z této usedlosti odcházel do postřel-
movské obecné školy a poté jako student  
do německé hlavní školy v Šumperku. 
Později již jako středoškolský profesor 
zde navštěvoval své rodiče a poté téměř 
každoročně svého bratra Aloise. Skoro se 
chce věřit, že sám Vilém Nezbeda byl pře-
svědčen, že se Jan Jursa na statku č. p. 16 
narodil, a proto v matrice nepátral.
 Tuto nepřesnost lze autorovi článku 
Zapomenutý severomoravský pedagog 
odpustit. Jursův rodný dům č. p. 21 naštěs-

Rodný dům Jana Jursy



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

KNIHOVNA 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ: 9.00 – 12.00 hod., ÚTERÝ: 13.00 – 19.00 hod., 
ČTVRTEK: 13.00 – 18.00 hod. KONTAKTY: tel: 588 881 765, 774 878 441 

e-mail: knihovna@postrelmov.cz, web: www.postrelmov.knihovna.cz

tí leží na ulici po něm pojmenované. Jak 
ale usedlost č.p. 16 ve vztahu k profesoru 
Jursovi nazývat? Snad dům či statek Jana 
Jursy? Vyrůstal v něm, považoval ho za svůj 
domov a do konce života se tam vracel. 

Paní Zatloukalová, děkujeme za upřesně-
ní. Sluší se, aby i odborná veřejnost byla  
o této skutečnosti informována.

                  Zdeněk Doubravský

Hledejte slova: AUTOR, BODY, BOK, CÍL, DÁVKA, 
DĚJINY, DOLÍK, DRÁT, DVOREC, EGO, FIRN, GO-

LEM, GÓL, HOLIČ, HOROR, CHALUHY, JEZERO, JÍCEN, KÁVA, KLÍČ, KLÍNY, 
KOLA, KRÁM, KRU-
HY, KŮŽE, LÁVA, MA-
DAM, MELA, MINA, 
MNÍK, MOŘE, MRA-
VY, MROŽI, OBA-
VA, ODKOP, OKO-
LÍ, OSY, OVERAL, 
SNOB, SRAB, PÁRA, 
PÍLE, PLOT, POD-
RAZ, POKUS, RAJČE, 
ROZMĚR, RYNEK, 
SÍRAN, SMĚR, SMŮ-
LA, UZEL, TRAMVAJ, 
ZAHRADA, ZINEK, 
ŽAL, ŽELEZO, ŽENY. 

Osmisměrka

J A U T O R N R I F Č I L O H
Í Z S A Z I N E K Á V A Á O D
C L K Í N M M R O Z M Ě R R O
E E E K R I M Z A R D O P E L
N Z A T R A M V A J R A Ř Z Í
A U L R D V N K L Í Č L E E K
V L Ů A Á P Í L E K S E Í J Y
Á CH M É V P L I Ž O R M D C D
L A S R K L O O D E Y Y Ě E O
M L T M A V K K T H N O J R B
E U S Á E V O O U Í E Y I O E
L H L R R P Y R L S K I N V Ž
O Y A K N D K K Ó A O S Y D Ů
G L Ž E L E Z O G Y B A R S K
Z A H R A D A O G E A V A B O

Minulá tajenka: 
HRAD BOUZOV

Vybíráme z novinek a výměnného fondu pro dospělé
Michaela Klevisová – Prokletý kraj: Jelení Horou se několikrát prohnaly dějiny 
plné nenávisti a zmaru. Vesnička ukrytá v pošumavských lesích dodnes není ideální 
místo k životu. Gerdu s dcerou k návratu sem přiměl jenom rozvod a nedostatek peněz. 
Z jednotvárnosti ji vytrhne až seznámení s Lindou, která tu pátrá po minulosti své rodi-
ny. Vzápětí ale ve vesnici za podivných okolností někdo zemře.
Petra Dvořáková – Vrány: Komorní příběh, který končí tam, kde začíná tma. Dva-
náctiletá Bára se nachází na prahu dospívání. Projevuje se u ní výtvarné nadání, ale také 
nezvladatelná povaha. S nástupem puberty se prohlubuje konflikt mezi ní a matkou…

Rodný dům Jana Jursy, Knihovna, Osmisměrka



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

PRO ŽIVOT JE DŮLEŽITÁ SLUŠNOST

Pokud vím, tak Vy jste rodilý Postřel-
movák. Je to pravda?
Samozřejmě, já jsem křtěný Postřelmov-
ským potokem. Když jsem se narodil, 
měli rodiče velký statek u potoka. Statek 
byl v rámci panelové výstavby zbouraný 
a postavili tam ulici Závořickou. A přímo 
na místě našeho statku dnes stojí dlouhý 
panelák.
Proč jste se rozhodl pro studium tech-
niky a nezůstal u zemědělství?
Do kolektivizace rodiče soukromě hos-
podařili. Pak to skončilo. Táta v létě pra-
coval na statku a v zimě byl zaměstnaný  
v MEZu. Takže jsem vyrostl jak v zeměděl-
ství, tak v technice. Já jsem se ale vždycky 
chtěl stát učitelem. Po absolvování gym-
názia v Zábřehu jsem si kvůli svému pů-
vodu netroufl jít na pedagogiku, tak jsem 

Pana Ing. Bc. PETRA VEPŘKA mnozí 
občané znají jako dlouholetého ředitele 
Vyšší odborné školy a Střední průmy-
slové školy v Šumperku, ale také jako 
zastupitele a radního naší obce. Většina 
ale neví, že byl za svou práci vyzname-
nán Medailí Ministerstva školství mlá-
deže a tělovýchovy.

Rozhovor

zvolil Elektrotechnickou fakultu na VUT  
v Brně. Tam mě vzali.   
Kde jste po ukončení vysoké školy  
pracoval?
Nastoupil jsem do MEZu Postřelmov,  
na místo konstruktéra. Po dvou letech 
se na Střední průmyslové škole elekt-
rotechnické v Mohelnici uvolnilo místo 
pedagoga pro odborné elektrotechnické 
předměty. Vzali mě a já se stal učitelem.  
V Mohelnici jsem zůstal dvanáct let. 
Pak jste se stal ředitelem v Šumperku?
V roce 1994 jsem vyhrál konkurz na ředi-
tele Střední průmyslové školy v Šumper-
ku a zůstal jsem jím dvacet šest let. 
Co Vás lákalo na změně z pedagoga  
na ředitele? Je to přece jen jiná práce.
Je to jiná práce, to je pravda. Ale stát se 
ředitelem byla pro mě výzva, cítil jsem to 
jako přirozený vývoj. Chtěl jsem zkusit, 
jak je možné ovlivnit úroveň vzdělávání. 
Sám jste se dál vzdělával…
Kromě mnoha různých seminářů a kurzů 
jsem na Univerzitě Palackého v Olomouci 
absolvoval doplňkové pedagogické stu-
dium a na Karlově univerzitě bakalářský 
studijní program obor školský manage-
ment.    
Když jste na Střední průmyslovou ško-
lu v Šumperku nastoupil, učily se tam 
jiné obory než dnes?
Jediný obor, který nese dodnes stejný ná-
zev, je Strojírenství, jinak jsme všechny 
změnili. Některé obory jsou úplně nové, 
některé jsou upravené.
Tato škola byla dříve železniční. Zůstal 
nějaký obor věnující se železnici?
Nezůstal. Dříve bylo v republice šest pá-
teřních železničních škol s maturitou  
a jednou z nich byla právě ta naše. V Šum-
perku studovali žáci především ze Sever-

Známe své sousedy?



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Rozhovor
ní Moravy, a proto třeba Jan Zajíc (pozn. 
student, jenž po vzoru Jana Palacha obě-
toval život jako pochodeň číslo dvě), který 
pocházel z Vítkova, studoval v Šumper-
ku. Po roce 1990 se skoro všechny školy, 
které měly v názvu slovo železniční, staly 
průmyslovými školami i s jinými studijní-
mi obory. 
Ředitelem jste se stal v době velkých 
změn. Kdo rozhodoval o tom, které 
obory budou do vzdělávání zařazeny?
O zařazení oboru rozhoduje Ministerstvo 
školství mládeže a tělovýchovy na návrh 
zřizovatele, potažmo ředitele školy. Kaž-
dý obor se musí zapsat do rejstříku škol 
a školských zařízení a je potřeba přesvěd-
čit zřizovatele o tom, že je škola schopna 
daný obor kvalitně učit a že je o jeho ab-
solventy na trhu práce zájem. Naše ško-
la zaváděla i úplně nové obory. Byli jsme 
mezi čtyřmi školami v republice, které 
zavedly (a později pilotovaly) obor Infor-
mační technologie. Stejně tak jsme byli  
u zavádění Technického lycea. Zřídili jsme 
i úplně novou školu - Vyšší odbornou ško-
lu, jejíž absolventi mají titul diplomovaný 
specialista - DiS. Tato škola byla od počát-
ku zaměřena na informační technologie. 
Ale také umělecké obory, které v Olo-
mouckém kraji vůbec nebyly, jako je gra-

fický a průmyslový design. Byla to velká 
spousta práce, ale já jsem měl kolem sebe 
pracovité a výjimečné lidi, se kterými se 
mi skvěle spolupracovalo. 
Kromě vzdělávání jste měnili školu  
i fyzicky… 
Ano, během patnácti let jsme realizovali 
výstavbu školních šaten, přístavbu školy, 
vybudovali odborné učebny, rekonstru-
ovali školní kuchyni a zateplili všechny 
školní budovy. Celkem jsme do školy in-
vestovali přes sto miliónů korun. 
V roce 2005 jste byl jmenován minist-
ryní školství Petrou Buzkovou členem 
Akreditační komise pro vyšší odborné 
vzdělávání.  
To je pravda. Akreditační komise vydává 
stanoviska ke vzdělávacím programům  
v rámci řízení o akreditaci, posuzuje i jiné 
záležitosti týkající se vyššího odborného 
vzdělávání, které jí předloží ministr škol-
ství, mládeže a tělovýchovy. Já jsem měl 
jako gestor na starost především oblast 
elektrotechniky a informačních techno-
logií. Členem komise jsem byl dvanáct let  
a byla to pro mě jedna z velkých životních 
zkušeností. 
Velkou změnou bylo také zavede-
ní školních vzdělávacích programů 
(ŠVP). Jak vyhovovaly ŠVP vám?
Hodně škol se ŠVP nebylo spokojených, 
ale nám vyhovovaly. Před tím bylo po-
měrně striktně dané, co má škola učit, ale 
zavedením ŠVP se to změnilo. Najednou 
byla větší volnost a z téměř 40% si škola 
mohla sama rozhodnout, jak bude daný 
obor profilovat. Naše škola spolupracova-
la s Národním ústavem odborného vzdě-
lávání na tvorbě rámcových vzdělávacích 
programů a následně na ověřování škol-
ních vzdělávacích programů. Nám to dalo 
možnost vytvořit společný základ všech 
oborů především ve všeobecné složce 
vzdělávání.



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Rozhovor
Vaše škola byla první institucí, která 
měla na Šumpersku 3D tiskárnu. Je to 
pravda?
Tak to opravdu nevím, ale byli jsme jedni 
z prvních, ne-li první, kdo fyzicky zavedl 
v Šumperku internet. Tehdy přes akade-
mickou síť CESNET. 
V roce 2013 jste obdržel Medaili Mini-
sterstva školství mládeže a tělovýcho-
vy za vynikající pedagogickou práci.  
Potěšilo vás to?  
Určitě, ale za mojí prací byli především mí 
kolegové, takže jsem to bral jako ocenění 
pro celý náš kolektiv. Medaili mi předal 
tehdejší ministr školství Marcel Chládek.    

V roce 2020 jste dostal další cenu, ten-
tokrát Cenu náměstka Olomouckého 
kraje…  
Tu první cenu jsem dostal v průběhu 
mého pedagogického působení, takže 
ji vnímám trochu jinak než tu druhou.  
Ta druhá přišla ve chvíli mého odchodu 
do důchodu, takže to bylo takové rozlou-
čení, které potěší. 
Dá se posoudit rozdíl ve vzdělání dneš-
ních dětí a těch před třiceti lety?  
Nedá a nemáme ani právo soudit. Škola je 
vázaná na různá právě platná pravidla. Ta 

byla jiná před dvě stě lety a jsou jiná dnes. 
Jiné jsou cíle vzdělávání. Samozřejmě, že 
jsou děti jiné, tak jak je jiná celá společ-
nost, ale nejsou ani lepší ani horší. Mnoho 
z toho, co dnešní děti znají, se jejich rodi-
če nikdy neučili a neumí. Jak pak chcete 
srovnávat úroveň vzdělání teď a dříve? Co 
jsem po žácích i kantorech vždycky chtěl, 
byla slušnost a vzájemný respekt. A toto 
by mělo platit v každé době.   
Jaký máte názor na povinnou maturitu 
z matematiky? 
Já jsem byl jako jeden z mála proti. Ne 
všichni se narodili s nadáním pro mate-
matiku a touto maturitou můžeme zlik-
vidovat ty, kteří jsou výborní například  
v uměleckých oborech, ale matematika 
jim prostě nejde. Z mého pohledu je mož-
nost volby nejlepší.
Co je podle Vás důležité, aby děti byly 
při studiu úspěšné? 
Studium je hlavně o pracovitosti a o způ-
sobu myšlení. Je důležité se naučit řešit 
úkoly a hlavně řešit je kolektivně, spolu-
pracovat. Stěžejní je, aby škola děti moti-
vovala a umožnila těm, kteří mají talent  
a chuť na sobě pracovat, jejich rozvoj. Ne 
je brzdit. Důležité je, aby škola položila 
základ pro úspěšný profesní život.
Jak moc podle Vás zasáhla pandemie 
do školního vzdělávání? 
Jak kde. Byly školy, které na takovou 
formu vzdělávání byly připraveny. Jak 
technicky, tak z hlediska připravenosti 
pedagogů. Velký problém to samozřejmě 
je u oborů, kde je potřeba praxe. U nás  
na škole toto velký problém nebyl. Ale 
samozřejmě pedagogům i žákům a stu-
dentům velmi chyběl osobní kontakt a se-
tkávání.  Škola je především o lidech. Moc 
radostné období to nebylo. Nicméně nová 
zkušenost to je.
Před sedmi lety jste se stal v Postřel-
mově zastupitelem. Co Vás vedlo  



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

(P. B.)

Rozhovor
k angažování se v místní politice? 
Mě už dříve oslovil pan Jan Kubíček, ale 
tenkrát jsem ještě odmítl, protože jsem 
se chtěl naplno věnovat škole. Před sedmi 
lety jsem již souhlasil a do zastupitelstva 
jsem kandidoval, abych se mohl vyjádřit 
k různým věcem a případně je posunout 
dál. 
Když byste měl vybrat jednu věc, kte-
rou byste rád prosadil bez ohledu  
na ostatní zastupitele. Co by to bylo? 
Na takto položenou otázku odpovím: 
„Nic.” Rád prosazuji to, co je rozumné,  
a vážím si toho, že na obci realizujeme to, 
na čem je shoda. Nikdy jsem se například 
nevěnoval fotbalu, přesto jsem podpořil 
fotbalový stadion. Vzhledem k tomu, že 
bydlím na Vyhnálově, mě hodně zajímá 
lokalita Pískáče. Rád používám jedno pří-
sloví - Mnoho psů, zajícova smrt. A stejně 
tak to může být s touto lokalitou. Když ji 
využijeme rozumně, pro potřeby občanů 
Postřelmova, a ne pro bezhlavou komer-
ci, bude Pískáč pěknou částí obce, kam si 
rádi zajdeme. Jsem rád, že jdeme touto 
cestou. 
Před třemi lety jste se stal také rad-
ním. Příští rok budou nové volby,  
budete kandidovat opět? 
Upřímně, to čas a moje zdraví ukáže. Nej-
sem už nejmladší, ale zatím to jde.

Co rád děláte ve volném čase? 
Rád ležím na gauči a přemýšlím . Měl 
jsem štěstí, že mým největším koníč-
kem bylo moje zaměstnání a obecně mě 
vždycky bavilo a baví pracovat. Měl jsem 
štěstí, že jsem vyšel ze zemitosti. Od ma-
lička jsem měl hodně povinností, které 
vycházely především z toho, že jsme měli 
hospodářství. Myslím si, že když člověk 
odněkud vyjde, časem se tam pak vrací. 
Takže já se teď postupně vracím k půdě  
a k zemědělství. Věnuji se záhumence, 
pěstuji zeleninu, ovoce, a také mě hodně 
baví práce se dřevem. Třeba cestování mě 
nikdy moc nelákalo, vždycky jsem si nejvíc 
odpočinul doma na zahradě a v pěkných 
koutech naší republiky. Kromě toho rád 
rybařím. S manželkou chodíme na pro-  
cházky se psem, jezdíme na kole. Dříve 
jsme se věnovali tanci. A samozřejmě ro-
dina, máme šest vnoučat. Co víc si přát. 

Děkuji Vám za rozhovor.

Pozn. Pokud i vy máte souseda se zajíma-
vou profesí, koníčkem či životní cestou, 
posílejte prosím vaše tipy na adresu: petra.
balcarkova@seznam.cz. Děkujeme. 



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, listopad 2021

Sport

Sport TJ POSTŘELMOV – ODDÍL FLORBALU

Muži TJ POSTŘELMOV B OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ – neděle 17. 10. 2021
TJ POSTŘELMOV B – FBC LIPNÍK B    2 : 2 (1:0 1:1 0:1)
Branky: Klimek Martin, Holík Václav. Sestava: Mazuch, Klimek, Bahounek, Chlup, Stříž, 
V. Holík, Pe. Holík, Pa. Holík, Stratil, Morávek, Ptáček. 

Žáci TJ POSTŘELMOV – přátelské utkání – úterý 19. 10. 2021
TJ POSTŘELMOV WORMS – SOKOL ZÁBŘEH   2 : 9 (1:4 0:2 1:3)
Branky: Patrik Vašíček 2. Sestava: Krmelová, Brauner, Šimek, Vodák, Belko, Vašíček, 
Horníček, Novotný, Kulík, Öszi, Matýsek, Kubíček. 

Přípravka TJ POSTŘELMOV – přátelské utkání – úterý 19. 10. 2021
TJ POSTŘELMOV WORMS – SOKOL ZÁBŘEH  8 : 6 (2:1 4:3 2:1)
Branky: Jan Wendlig 2, Vojtěch Ehler 2, Filip Sekanina 2, Viktorie Nimrichtrová 2.
Sestava: Wendlig, Sekanina, Nimrichtrová, Ehler, Pernička, Matysová, Krejčí, Coufal, 
Maixner, Hamal, Matýsek.

Dorost TJ POSTŘELMOV – přátelské utkání – čtvrtek 21. 10. 2021
TJ POSTŘELMOV WORMS – SOKOL ZÁBŘEH  7 : 6 (3:1 2:4 2:1) 
Branky: Dorota Vašíčková 2, Tadeáš Petřík 2, Marek Hožďora, Patrik Vašíček, Jan Kašpar.
Sestava: Petr Štěpán, Dominik Gruz, Dorota Vašíčková, Marek Hožďora, David Novotný, 
Monika Krmelová, Jan Kašpar, Tadeáš Petřík, Patrik Vašíček.

HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace – 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 
MĚSTSKÁ POLICIE ZÁBŘEH – 737 518 492
VELITEL HASIČŮ POSTŘELMOV (Mgr. Libor Sedlařík) – 602 286 235

(P. H.)



Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 11. číslo vydáno 29. 10. 2021. 
Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová. Dopisovatelé: P. B. (Petra 
Balcárková), Z. H. (Zdena Hrachovinová), J. N. (Jaroslav Nimrichtr), I. P. (Iveta Petríková), L. N. (Luděk Nevoral), K. J. 
(Kristýna Jašková), P. H. (Pavel Holík). Úvodní foto: Barbora Hejtmánková. Ilustrační fota: Lucie Laštůvková, Petra Balcár-
ková, Zdena Hrachovinová, Pavel Holík, Jan Hajduk, archiv Petra Vepřka, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků: 20.den před-
cházejícího měsíce. Periodický tisk územně správního celku. Střelu lze prohlížet v elektronické podobě na www.postrelmov.
cz; připomínky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz nebo na OÚ Postřelmov; archiv Střely na www.postrelmov.cz.  
Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR 10302, určeno občanům obce Postřelmov.

(J. N.)

MUŽI B OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA, SKUPINA B: 
Podolí – Postřelmov   1 : 4 (Mičunda 2, Drobilič, Panák O.)
Postřelmov – Palonín   1 : 0 (Straka) 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA B:  
Zábřeh – Postřelmov   5 : 1     (Pobucký)
Rovensko – Postřelmov   5 : 12 (Pobucký 5, Adam, Barna, Dušek, Kozák, Kuruc,  
          Trepáč, Vepřek)
Postřelmov – Mohelnice  7 : 6 (Pobucký 5, Kozák, Trepáč)
Štíty – Postřelmov   3 : 6 (Pobucký 2, Vaněk 2, Kozák, Miller D.)
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA C:  
Postřelmov – Lesnice   4 : 8 (Miller 2, Vepřek, Vodehnal) 
Postřelmov – Loštice       9 : 5 (Vepřek 5, Picka 4, Adam 2, Havlas 2, Kvasnička 2,  
               Miller 2, Vodehnal, vlastní)
Postřelmov – Moravičany   7 : 5 (Vepřek 3, Kolář, Kvasnička, Miller, Vodehnel) 
Výsledky utkání, která se hrála v posledním říjnovém víkendu, uveřejníme v příštím 
vydání Střely.
V listopadu se bude hrát pouze jeden soutěžní zápas. V sobotu 6. 11. přivítá naše 
„B“ mužstvo mužů na domácím stadionu mužstvo Moravičan. Začátek utkání je  
ve 14,30 hod. Ostatní soutěže byly v říjnu ukončeny.  

KONTAKTY NA ZAMĚSTNANCE OBECNÍHO ÚŘADU:
Ing. Jiří Pumprla, starosta                   …… 583 480 711, 724 183 457
Jindřiška Bartošová, pokladna          …… 583 480 712, 725 060 620
Ing. Jaroslava Jeřábková, ŽP a úsek dopravy….. 583 480 713, 725 060 621
Luděk Nevoral, věci majetkoprávní …… 583 480 714, 725 060 623
Ing. Daniela Sonntágová, ekonomika  …… 583 480 716, 725 060 624
Marie Sobotková, účetnictví    …… 583 480 716, 774 483 886
Jana Kolářová, matrika         …… 583 480 717, 725 060 622
Miroslav Vláčel, správa majetku a kotelen …… 583 480 718, 724 183 458

TJ POSTŘELMOV – ODDÍL KOPANÉ
V říjnu pokračovaly všechny fotbalové soutěže. Výsledky našich mužstev: 
MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I. A TŘÍDA, SKUPINA A: 
Konice – Postřelmov  6 : 0
Postřelmov – Olešnice   1 : 4 (Picka)
Postřelmov – Náměšť n. H.  6 : 1 (Dvořák, Hejl, Mičunda, Nimrichtr, Picka, Špička) 
Chomoutov – Postřelmov   1 : 0

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800


